
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 163 Sábado 9 de julio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 76110

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
23

01
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE SANIDAD, POLÍTICA SOCIAL E IGUALDAD

23011 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría de Estado de
Igualdad.  Objeto:  Servicio  integral  de  seguimiento  por  medios
telemáticos del cumplimiento de las medidas de alejamiento en materia
de violencia de género, con destino al Ministerio de Sanidad, Politica
Social  e  Igualdad (Secretaría  de Estado de Igualdad).  Expediente:
22PA02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Igualdad.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría de Estado de Igualdad.
c) Número de expediente: 22PA02.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio integral de seguimiento por medios telemáticos del

cumplimiento de las  medidas de alejamiento en materia  de violencia  de
género,  con destino al  Ministerio  de Sanidad,  Politica  Social  e  Igualdad
(Secretaría  de Estado de Igualdad).

d)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura) :  64200000  (Serv ic ios  de
telecomunicaciones).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 14 de marzo de 2011, y

DOUE: 9 de marzo de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 11.864.406,78 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 11.864.406,78 euros. Importe total:
14.000.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 13 de mayo de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 7 de junio de 2011.
c)  Contratista:  "Telefónica Soluciones de Informática y Comunicaciones de

España, S.A.U.".
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 11.864.406,77 euros. Importe

total: 14.000.000,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Madrid, 5 de julio de 2011.- La Secretaria de Estado de Igualdad.
ID: A110055410-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-07-08T19:46:49+0200




